



**ANEXO – PROPOSTA AJUSTADA
MUNICÍPIO DE LARANJAL – PARANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2023**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DA MÁQUINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG140B INCLUINDO PEÇAS E MÃO DE OBRA

Prezados Senhores,

A empresa **J. MARTINELLI EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 01.400.519/0001-20 e Inscrição Estadual nº. 9012541098, com sede à Prolongamento Rua das Palmeiras, SN, Bairro Cristo Rei, CEP 85.560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, representada neste ato por seu representante legal o Sr. **JURANDIR MARTINELLI**, brasileiro, separado judicialmente, empresário, residente e domiciliado na Rua Washington Luiz, SN – Centro, Chopinzinho, Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n.º 5.969,864-8 e CPF n.º 859.819.749-15, pela presente apresenta Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2023 em epigrafe, conforme segue:

LT	DESCRIÇÃO	MARCA	QT	UN	UNIT.	TOTAL
01	JUNTA TAMPA 75287966	WAS	06	UN	6,70	40,20
02	JUNTA ESFERICA 70686384	PV	02	UN	6,80	13,60
03	PARAFUSOS 75288854	FEY	02	UN	1,90	3,80
04	SUPORTE 75288855	GTL	01	UN	89,90	89,90
05	PARAFUSO 75208172	FEY	02	UN	1,10	2,20
06	SOLENOIDE 75288856	12M	01	UN	2.909,62	2.909,62
07	PORCA 75288857	FEY	01	UN	0,24	0,24
08	ARRUELA PLANA 75288858	FEY	01	UN	0,17	0,17
09	CHICOTE 75325459	12M	01	UN	1.022,33	1.022,33
10	SUPORTE ESFERICO 84211753	GTL	02	UN	79,67	159,34
11	TIRANTE 84379047	GTL	01	UN	132,97	132,97
12	KIT DE REPARO 84217287	AGEL	04	UN	448,02	1.792,08
13	CANTO LAMINA 75266800	METISA	02	UN		

J MARTINELLI

EIRELI:01400519000120

Assinado de forma digital por J
MARTINELLI EIRELI:01400519000120
Dados: 2023.03.13 13:41:01 -03'00'



MARTINELLI
Mecânica pesada

(46) 3242-1237

Prolongamento Rua das Palmeiras, S/N
Chopinzinho/PR - CEP 85560-000 - Caixa Postal 87

					734,22	1.468,44
14	JG LAMINAS	METISA	01	UN	5.377,00	5.377,00
15	PARAFUSO C/ PORCA	FEY	36	CJ	14,50	522,00
16	PLACA 73125482	GTL	04	UN	187,25	749,00
17	KIT DE GUIA 75270575	GTL	04	UN	390,83	1.563,32
18	PLACA 75248807	GTL	02	UN	65,11	130,22
19	GUIA 75243732	GTL	02	UN	207,88	415,76
20	PARAFUSO SAPATA 73126330	FEY	40	UN	15,18	607,20
21	PARAFUSO 11398137	FEY	04	UN	14,90	59,60
22	PLACA 75289027	GTL	04	UN	7,68	30,72
23	PLACA COBERTURA 87625356	GTL	08	UN	7,60	60,80
24	ANEL O'RING 87625342	AGEL	04	UN	71,25	285,00
25	PLACA FREIO 87625346	UNITEC	20	UN	406,24	8.124,80
26	EIXO 71103642	PV	02	UN	7.438,38	14.876,76
27	ENGRENAGEM 87625348	PV	02	UN	4.834,34	9.668,68
28	REGULADOR 84122177	CNH	01	UN	2.818,48	2.818,48
29	TAMBOR FREIO 71103509	PV	04	UN	599,90	2.399,60
30	VALVULA ESTACIONARIO 87747168	CNH	01	UN	4.999,90	4.999,90
31	SENSOR 87683323	CNH	01	UN	599,90	599,90
32	ANEL PRESSÃO 87625364	CNH	12	UN	1,40	16,80
33	GUIA 71103523	PV	04	UN	19,90	79,60
34	MOLA 71103525	WEB	12	UN	7,90	94,80
35	VEDAÇÃO 87625355	AGEL	04	UN	7,90	31,60
36	VEDAÇÃO 87625357	AGEL	04	UN		

J MARTINELLI
 EIRELI:01400519000120

Assinado de forma digital por J
 MARTINELLI
 EIRELI:01400519000120
 Dados: 2023.03.13 13:41:10 -03'00'

					19,90	79,60
37	VEDAÇÃO 87625368	AGEL	04	UN	34,90	139,60
38	JUNTAS 84405528	WAS	08	UN	5,90	47,20
39	JUNTAS 75326525	WAS	02	UN	9,90	19,80
40	JUNTAS 84405529	WAS	04	UN	9,90	39,60
41	VEDANTES 84379010	WAS	02	UN	59,90	119,80
42	ANEL DE ENCOSTO 75253782	GTL	04	UN	99,90	399,60
43	PINO 75326511	PV	03	UN	209,90	629,70
44	PORCA 75326480	PV	03	UN	7,90	23,70
45	PINO 73125531	PV	01	UN	1.099,90	1.099,90
46	CALÇOS DO DESLIZE DA LAMINA	PV	01	KIT	999,90	999,90
47	SERVIÇO DE TROCAR REPAROS DOS CILINDROS HIDRAULICOS	PRÓPRIA	04	UN	316,91	1.267,64
48	SERVIÇO DE TROCAR CALÇOS DE DESLIZE DA LAMINA	PRÓPRIA	01	UN	962,26	962,26
49	SERVIÇO DE TROCAR CALÇOS DO GIRO E REGULAR	PRÓPRIA	01	UN	2.773,76	2.773,76
50	SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR TANDEN	PRÓPRIA	02	UN	883,00	1.766,00
51	SERVIÇO DE TROCAR EMBUCHAMENTO DOS TANDEN	PRÓPRIA	02	UN	1.075,48	2.150,96
52	SERVIÇO DE SOLDAR TRINCAS DO CIRCULO	PRÓPRIA	01	UN	1.777,43	1.777,43
53	SERVIÇO DE TROCAR E AJUSTAR PINO BOLA DO "Y" DA LAMINA	PRÓPRIA	01	UN	962,26	962,26
54	SERVIÇO DE TROCAR FILTROS E OLEOS	PRÓPRIA	01	UN	724,50	724,50
55	SERVIÇO DE TROCAR LAMINAS E CANTOS	PRÓPRIA	01	UN	305,59	305,59
56	SERVIÇO DE SOLDAR CHASSI	PRÓPRIA	01	UN	2.468,07	2.468,07
57	SERVIÇO DE RETIFICAR GIRA CIRCULO	PRÓPRIA	01	UN	4.834,34	4.834,34
58	SERVIÇO DE REVISAR FREIOS	PRÓPRIA	01	UN	3.905,95	3.905,95
59	SERVIÇO DE SOLENOIDE DE PARADA DO MOTOR	PRÓPRIA	01	UN		

J MARTINELLI
EIRELI:01400519000120

Assinado de forma digital por J
MARTINELLI EIRELI:01400519000120
Dados: 2023.03.13 13:41:20 -03'00'



(46) 3242-1237
Prolongamento Rua das Palmeiras, S/N
Chopininho/PR - CEP 85560-000 - Caixa Postal 87



					271,52	271,52
						88.915,11

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 88.915,11 (oitenta e oito mil, novecentos e quinze reais e onze centavos);
- Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, tributos, fretes e carretos, inclusive ICMS e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou da prestação de produtos, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Laranjal, Paraná;
- Validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.
- A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos;
- Declaramos que concordamos com todos os itens e condições constantes do presente edital.

CHOPINZINHO, PARANÁ, 13 DE MARÇO DE 2023.

J MARTINELLI
EIRELI:0140051900
0120

Assinado de forma digital por J
MARTINELLI
EIRELI:01400519000120
Dados: 2023.03.13 13:41:29
-03'00'

J. MARTINELLI EIRELI - EPP
CNPJ Nº 01.400.519/0001-20
JURANDIR MARTINELLI
ADMINISTRADOR
CPF Nº: 859.819.749-15
RG: 5.969.864-8 SSP/PR



MARTINELLI
Mecânica pesada

(46) 3242-1237
Prolongamento Rua das Palmeiras, S/N
Chopinzinho/PR - CEP 85560-000 - Caixa Postal 87